Audiência Pública Insulina Análoga de Ação Rápida 100 UI/mL, 

solução injetável, com sistema de aplicação  

Data: 03/03/2026 

Questionamentos realizados via e-mail da caixa insulina.cgafb@saude.gov.br da 

Audiência Pública relativa à futura licitação para aquisição de 12.614.676 (doze milhões, 

seiscentos e quatorze mil, seiscentos e setenta e seis) tubetes de Insulina Análoga de 

Ação Rápida 100 UI/mL, solução injetável, com sistema de aplicação, destinada ao 

atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). 

Questionamentos recebidos: 

1. 20/02/2026 às 9:14 - VitaMedic 

2. 27/02/2026 às 13:04 - Novo Nordisk